CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2010.
(Autora: Deputada Alice Portugal)

Requer a realização de audiência pública e
reuniões regionais destinadas a discutir o
Projeto de Lei nº 6.722, de 2010 e outros
apensados, que modificam a chamada Lei
Rouanet.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a realização a realização de audiência
pública e reuniões regionais da Comissão de Educação e
Cultura destinadas a Nova Lei Rouanet (Projeto de Lei nº
6.722/2010).

Requeiro ainda que a citada audiências pública seja
realizada em Brasília e as reuniões regionais no Rio de
Janeiro (RJ) e em Salvador (BA), com a participação de
representantes dos diversos setores culturais afetados pela
mudança na Legislação.

Sala da Comissão, em       de                 de 2010.

Alice Portugal
Deputada Federal